
CONSIGLIO DI BACINO VICENZA

PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI

DETERMINA N°  2 DEL 22/06/2021

Direzione e Segreteria 

Direzione e Segreteria

OGGETTO:  PROCEDURA  DI  MOBILITA’  VOLONTARIA  ESTERNA  TRA  ENTI  EX 
ART. 30 D.L.VO 165/2001 PER ASSUNZIONE DI 3 UNITA’ DI PERSONALE A TEMPO 
PIENO  ED  A  TEMPO  INDETERMINATO  CON  PROFILO  PROFESSIONALE  DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” E “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRA­
TIVO CONTABILE” CAT. GIUR. D E “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABI­
LE” CAT. GIUR. C – POSIZIONE ECONOMICA D1 CCNL E POSIZIONE ECONOMICA 
C1 CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE AL CONSIGLIO DI 
BACINO “VICENZA” ­ APPROVAZIONE BANDO DI AVVISO

IL DIRIGENTE

VISTA la deliberazione del Consiglio di Bacino “Vicenza” n. 1 del 11/01/2021 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici, delle dotazioni organiche e delle modali­
tà di assunzione”.

 VISTA la deliberazione del Consiglio di Bacino “Vicenza” n. 2 del 26/03/2021, ad oggetto: “Appro­
vazione Bilancio di Previsione 2021­2023” con la quale è stato approvato il Documento Unico di Program­
mazione che esplicita la programmazione del fabbisogno di personale ed il relativo piano delle assunzioni 
per il triennio 2021/2023;

PRESO  ATTO dell’avvio  della  procedura  di  mobilità  di  cui  all’art.  34  bis  del  D.L.vo 
165/2001 al cui esito si subordina l’espletamento del presente bando;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



RICHIAMATI

­ il D.L.gs. n. 165/2001, e ss.mm.ii.

­ C.C.N.L. 22 maggio 2018 del comparto “Funzioni Locali”;

­ il Regolamento per la disciplina delle procedure di assunzione del Consiglio di Bacino “Vicenza”

RITENUTO necessario procedere all’indizione del bando relativo alla procedura di mobilità 
volontaria esterna ai sensi dell’art. 30, comma 1, del D.L.gs.  165/2001 e successive modificazioni 
ed integrazioni, mediante passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse, per la copertu­
ra di n. 3 posti a tempo indeterminato e a tempo pieno con i seguenti profili: 

• Istruttore Direttivo Tecnico ­ Categoria giuridica D ­ CCNL personale non dirigente Fun­
zioni Locali – da assegnare all’Area Tecnica del Consiglio di Bacino “Vicenza” riservata ai 
dipendenti in servizio a tempo indeterminato nelle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 
1, comma 2, Del D.L.vo 165/2001, aventi profilo professionale analogo o pari classificazio­
ne (Cat. Giuridica D ­ CCNL personale non dirigente Funzioni Locali);

• Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile ­ Categoria giuridica D ­ CCNL personale 
non dirigente Funzioni Locali – da assegnare all’Area Risorse/Servizi Amministrativi e Finan­
ziari del Consiglio di Bacino “Vicenza” riservata ai dipendenti in servizio a tempo indeter­
minato nelle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, Del D.L.vo 165/2001, 
aventi profilo professionale analogo o pari classificazione (Cat. Giuridica D ­ CCNL perso­
nale non dirigente Funzioni Locali);

• Istruttore Amministrativo Contabile ­ Categoria giuridica C ­ CCNL personale non diri­
gente Funzioni Locali – da assegnare all’Area Risorse/Servizi Amministrativi e Finanziari 
del Consiglio di Bacino “Vicenza” riservata ai dipendenti in servizio a tempo indeterminato 
nelle Amministrazioni Pubbliche di cui all’art.  1, comma 2, Del D.L.vo 165/2001, aventi 
profilo professionale analogo o pari classificazione (Cat. Giuridica C ­ CCNL personale non 
dirigente Funzioni Locali);

VISTO lo schema di avviso pubblico di cui sopra;

RITENUTO di dare adeguata pubblicità dell’avviso di selezione pubblica;

TUTTO CIÒ premesso;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Bacino Vicenza n. 2 de 26/03/2021 con la qua­
le è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021­2023;

Richiamato il PEG ­ Piano esecutivo di gestione ­ 2021/2023 approvato con  Delibera del 
Comitato n. 01 del 03/06/2021;

DETERMINA

1. di indire, per i motivi esposti in premessa, la procedura di mobilità volontaria esterna ai sen­
si dell’art. 30, comma 1, del D.L.vo 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, 
mediante passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse, per la copertura di n. 3 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.



posti a tempo indeterminato e a tempo pieno come espresso in premessa;

2. di approvare l’avviso di procedura di mobilità volontaria per l’assunzione a tempo indeter­
minato che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che il bando di concorso sarà pubblicato, per 15 gg. consecutivi che precedono la 
scadenza per la presentazione delle domande,  trasmesso ai comuni aderenti al medesimo 
Bacino per la pubblicità di loro competenza in conformità a quanto sancito dall’art. 20 com­
ma 2 del “Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici, delle dotazioni organiche e delle  
modalità di assunzione” del Consiglio di Bacino “Vicenza”;

4.  di utilizzare altre forme di pubblicità qualora ritenuto necessarie, mediante:

• pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale Italiana

• pubblicazione sul BUR Veneto

• pubblicazione all’albo pretorio della Provincia di Vicenza, nonché alla sezione Amministrazione  
Trasparente del sito internet istituzionale del Consiglio di Bacino “Vicenza” come previsto dall’art.  
19 del D.Lgs. 33/2013;

5. di dare atto che alla nomina della Commissione Esaminatrice per la suddetta procedura di 
mobilità volontaria, si provvederà con successiva determinazione, nel rispetto della normati­
va vigente ed in applicazione delle disposizioni di cui all’art. 22 del “Regolamento per l’ordi­
namento generale degli uffici, delle dotazioni organiche e delle modalità di assunzione” del Consi­
glio di Bacino “Vicenza” e di quelle contenute negli articoli, 35, 3° comma lett. e), 35 bis e 57 
del D.Lgs. 165/2001;

6. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico­finanziaria o sul patrimonio del Consiglio di 
Bacino “Vicenza” (ai sensi art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

Sottoscritta dal Dirigente
BALDISSERI ANDREA

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Andrea Baldisseri

ALLEGATI ­ Avviso_mobilità cat.C amministrativo.pdf 
(impronta: 6D47A36A9B9C422C05A6EBB507A0B2EE27AF7D5617BD56A05F0866314DFA1B60)
­ Avviso_mobilità cat.D tecnico e amministrativo.pdf 
(impronta: 7EA559F6A8884160385517DBC3983F4ABB3301AC56D17C5899B5724532A5E508)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; sosti­
tuisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2021-06-22T11:57:30+0000
	Andrea Baldisseri




